K
M
-1
65
, K
M
-1
85

 MESSGENAUIGKEIT
Genauigkeitsklasse 4 nach VDE/VDI 3513 Blatt 2
Durchfluss in % 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
Gesamtfehler von Messwert in % 13 8 6,33 5,5 5 4,67 4,43 4,25 4,11 4
Gesamtfehler von Endwert in % 1,3 1,6 1,9 2,2 2,5 2,8 3,1 3,4 3,7 4
 MESSBEREICHE
Betriebsdruck max. PN 10 (bei 20 °C) (1)
Druckverlust siehe Tabelle auf Seite 5
Einsatztemperatur 0 °C - 60 °C (2)
Messgenauigkeit siehe Tabelle unten
(1) Siehe auch Druck-Temperatur-Diagramm auf Seite 5
(2) max. Temperatur bei 1 bar
 BETRIEBSDATEN
Typ Messbereich für H2O bei 20 °C (3)
l/h gpm
KM-165-15 1,5 – 15 0,006 – 0,066
KM-165-25 2,5 – 25 0,01 – 0,11
KM-165-50 5 – 50 0,02 – 0,22
KM-165-100 10 – 100 0,04 – 0,44
KM-185-80 8 – 80 0,035 – 0,35
KM-185-150 15 – 150 0,06 – 0,66
KM-185-200 20 – 200 0,08 – 0,8
KM-200-150 15 – 150 0,06 – 0,66
KM-200-300 30 – 300 0,13 – 1,3
KM-200-500 50 – 500 0,22 – 2,2
KM-200-1000 100 – 1000 0,44 – 4,4
(3) Die angegebenen Mess- / Schaltbereiche gelten für Wasser mit
einer Dichte von 1,00 kg/dm³, bei vertikalem Einbau des Gerätes
und Durchfluss von unten nach oben.
Andere Einbaupositionen oder von dieser Spezifikation abwei-